INDICAÇÃO Nº 1638 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública  gestão junto ao Educandário, localizado na Rua Adolfo Olindo nº 552, centro, visando estudo da  possibilidade de mudança de faixa etária  das crianças que são atendidas por esta instituição, passando de 10 para 12 anos.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]Como a idade de 12 anos ainda é considerada criança segundo o ECA e, também com intuito de proporcionar esse benefício para mais crianças entre 10 e 12 anos, pois muitos pais solicitam essa ampliação do atendimento com a proposta de atender um número maior de  crianças que necessitam deste acolhimento, para que os pais possam trabalhar.

Sala das Sessões, 16 de julho de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

16
 de julho de 2019
)